
Ordinanza N. 3
Data di registrazione 17/01/2024

OGGETTO:
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER IL PROLUNGAMENTO DEL PERIODO 
DI CHIUSURA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “FERMI” DI VIA 
GIOVANNI XXIII A SEGUITO DI ROTTURA DELL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO

SETTORE GESTIONE TERRITORIO, AMBIENTE E ATTIVITÀ PRODUTTIVE

IL SINDACO

Vista l’ordinanza contingibile ed urgente per la chiusura della Scuola Secondaria di primo grado “Fermi” di 
via Giovanni XXIII  n. 1 del 15/01/2024, a seguito rottura dell’impianto di riscaldamento per i giorni 16 e 17 
gennaio 2024 ;

Considerato  che in data odierna le operazioni di ripristino dell’impianto di riscaldamento sono ancora in 
corso e la conclusione della riparazione non potrà essere garantita prima della giornata di venerdì 19 
gennaio 2024;

Preso atto che quindi non si è in grado per le giornate di giovedì 18 e venerdì 19 gennaio 2024 di  garantire 
un’idonea temperatura interna alla struttura per lo svolgimento delle attività didattiche;

Ritenuto di dover disporre il prosieguo della chiusura temporanea del suddetto edificio al fine di evitare 
disagi alla salute degli studenti e del personale, e pertanto di sospendere le lezioni anche per i  giorni 18 e 
19 gennaio 2024;

Attesa l’urgenza e l’indifferibilità del presente provvedimento;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

1. Il prosieguo della chiusura della scuola secondaria di primo grado “Fermi” di via Giovanni XXIII, già 
chiusa temporaneamente nei giorni 16 e 17 gennaio 2024 di cui all’ordinanza n. 1/2024, anche nei 
nei giorni 18 e 19 gennaio 2024 con la conseguente interruzione dell’attività scolastica al fine di 
consentire l’intervento  di riparazione del guasto;

2. di emettere ulteriore provvedimento di chiusura nel caso di protrarsi del problema;



DISPONE ALTRESI’

1. La notifica della presente al Dirigente Scolastico competente affinché ne diffonda il contenuto alle 
famiglie e ne disponga l’applicazione al personale operante nella scuola;

2. l’invio della presente a:
◦ Prefetto;
◦ Comando di Polizia Locale;
◦ ATS;
◦ Tenenza dei Carabinieri;

3. la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio per 15 giorni e nell’homepage del sito istituzionale;

AVVERTE

• che eventuali danni a persone o cose derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento 
saranno a carico dell’inadempiente, che risponderà in sede civile, penale e amministrativa;

• che contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chi ne abbia interesse, il ricorso al 
TAR entro 60 gg. ed entro 120 gg. al Capo dello Stato dalla data di avvenuta conoscenza 
dell’ordinanza medesima;

• che responsabile del procedimento è l’arch. Matteo Marco Busnelli dirigente del Settore Gestione 
Territorio, Ambiente e Attività Produttive del Comune di San Giuliano Milanese, presso il quale 
potranno essere fornite informazioni e chiarimenti;

• è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

San Giuliano Milanese, 16 gennaio 2024

     IL SINDACO
     Marco Segala

Il Sindaco
SEGALA MARCO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


